hoc est, illius seculi, quod succedentibus seculis, nunquam sortietur finem. alias uero seculum, centum annorum dimensio est, & pro longo tempore plerunque a Latinis usurpatur. Sit Deo laus igitur tum omnium, tum potissimum illorum, qui, ut possunt, & ut grauissima carnis sinit sarcina, in iucundissimum illius aspectum fixos tenent oculos. Sit, inquam, illi laus, sit gloria, sit gratiarum actio in aeternum. Quod quidem benedictionis genus ego peccator, qui haec scribo, approbans, ratumque habens, illi subscribo, dicoque Amen.

{pdf 362, p. 173}

PSALMVS XLII. Vincenti eruditium filiorum Chorae.

{42.2} Quemadmodum desiderat ceruus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te Deus.

Ardet tota haec oda, sed priusquam illius calorem hauriamus, pauca de titulo. Extincto Chora illo seditioso, ut in Numerorum libro legimus tres illi filii superstites fuere: e quibus postea usque ad Daudis aetatem posterius aliquot descenderunt, quorum doctiores in musicis, Rex ipse cum aliis Leuitis (Chora enim Leui pronepos fuit) ad sacros decantandos hymnos elegit. Inter quos quidem hymnos, is quem nunc exponere intendimus, mortales omnes miris sancti spiritus afflatibus erudire uidetur: quapropter in titulo positum est, Eruditium: siquidem ad percipiendum totius psalmi sensum multa lectori opus est eruditione. Illorum uero, qui hunc psalmum censent ab ipsis propriis Chorae filiis compositum pro futura Iudaeorum captiuitate, atque in Babylonem transmigratione, extant scripta: qui huiusmodi delectantur lectione, illos, si lubet, aut otium est, legant. Ego enim hisce parum degustatis, ad illa libenter contemplanda, quae ardentius moueant animum, mentem applico. Nihil terrenum mihi sapere uidentur psalmi: ueruntamen ut ea quoque ipsa uera sint quae ab aliis dicuntur, siue de regis dolore, qui ob exilium festis illis praecipuis Iudaeorum minime interesse potuerit, siue de crudeli ab Assyriis in Babylonem captiuitate, omnia nihilominus illis umbra fuere, nobis ueritas. Omissis igitur umbris, ueritatem amplexemur. Haud nos quidem praeterit, quomodo Daud in omnibus ferme Christum praefigurauerit, illiusque uitae typus fuerit: captiuitas uero illa celebris Iudaeorum, humani generis portendebat captiuitatem: quam hic nimirum a Dei filio defleri uideo, atque propterea aeternam desiderari patriam, cuique per fidem anima atque amorem unita, perlanguescens suspiransque, cum nihil aliud suis in angustiis praeter tenebras ac mortem uideat, audiatque in ipso etiam Ecclesiae diuersorio, a multis sibi non absque improprio dici, ubi est Deus tuus? suum aperit desiderium, & flens ingemiscensque, quanto ualet affectu clamat: Quemadmodum desiderat ceruus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te Deus. Aiunt rerum naturalium scriptores, ceruos natura calidissimos serpentium carnibus interdum uesci solitos, quamobrem aestu, sitique perenni cum fere semper, tum maxime a canibus agitados affixi, proindeque summa celeritate atque appetentia, cui comes sit clamor, ad aquas ferri. Unde sic uertit Felix. Quemadmodum ceruus uociferat super inundationibus aquarum, qui seipsum exponens, prae desiderio, inquit, clamat propter inundationes aquarum, hoc est, ut inueniat. sic ille. Alius uero glocitat, interpretatur, quod illa propria ceruorum uox sit: alius item, mugit: Paraphrastes autem, anhelat. Quae quidem omnia permagnum bibendi desiderium prae